
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 563  DEL 10/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
TRATTATIVE DIRETTE SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE 
(ID.15PRE015.2), MATERIALE PER STERILIZZAZIONE (ID.15PRE008.2), 
PRODOTTI PER PRONTO SOCCORSO (ID.14PRE011.2) E CATETERI E 
TRASDUTTORI (ID.18PRE015) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che le Aziende del SSR e il Magazzino Centralizzato di Pordenone hanno segnalato al 
competente Ufficio i propri fabbisogni riguardo alle forniture di: 
- RETI CHIRURGICHE (ID.15PRE015.2),  
- MATERIALE PER STERILIZZAZIONE (ID.15PRE008.2),  
- PRODOTTI PER PRONTO SOCCORSO (ID.14PRE011.2), 
-  CATETERI E TRASDUTTORI (ID.18PRE015); 
 
Dato atto che, in relazione ai fabbisogni di cui sopra, sono state avviate e successivamente aggiudicate 
le seguenti procedure di gara: 

• ID.15PRE008 con determinazione di indizione EGAS n. 433/2015 del 22/07/2015 e successive 
rettifiche n. 487/2015 del 21/08/2015 e n. 504/2015 del 10/09/2015; 

• ID.15PRE008.1 con determinazione di indizione EGAS n. 131/2017 del 16/02/2017; 
• ID.15PRE015 con determinazione di indizione EGAS n. 40/2016 del 05/02/2016; 
• ID.15PRE015.1 con determinazione di indizione EGAS n. 441/2016 del 05/09/2016; 
• ID.14PRE011 con determinazione di indizione EGAS n. 824/2014 del 21/10/2014; 
• ID.14PRE026.1 con determinazione di indizione EGAS n. 672/2016 del 22/12/2016 e 

successiva rettifica n. 109/2017 del 10/02/2017; 
 

Rilevato che, a seguito dell’esperimento delle gare succitate, sono stati dichiarati deserti alcuni lotti, 
per i quali sussiste la necessità di garantire la continuità degli approvvigionamenti per i servizi 
utilizzatori e da parte del Magazzino Centralizzato di PN; 
 
Rilevato altresì che, in esito alla richiesta di disponibilità di proroga per la gara ID.10PRE007 
(materiale di consumo per apparecchiature di proprietà), la ditta EB NEURO SPA ha comunicato ad 
EGAS l’impossibilità di procedere alla prosecuzione del contratto alle medesime condizioni 
contrattuali e dato atto che, in attesa dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica, deve 
essere comunque garantita la continuità anche della fornitura in argomento; 
 
Dato atto che gli importi presunti di ciascun lotto di fornitura risultano essere inferiori alla soglia di € 
40.000,00 e che pertanto l’affidamento in argomento avverrà ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 
comma 2 lettera a); 
 
Verificato che non risultano al riguardo attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della 
Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Rilevato che EGAS ha pertanto attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante l’attivazione 
delle seguenti trattative dirette con i fornitori sotto indicati: 
• Trattativa n. 446774 – Gara ID.15PRE015.2 (lotto n. 6) - Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA; 
• Trattativa n. 447284 e successiva trattativa n. 475069 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 16) - Ditta 3M 

ITALIA SRL; 
• Trattativa n. 447904 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 37) - Ditta CROMA GIO.BATTA SRL; 
• Trattativa n. 447792 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 39) - Ditta CROMA GIO.BATTA SRL; 
• Trattativa n. 447961 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 52) - Ditta STERIS SRL; 
• Trattativa n. 447998 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 54) - Ditta KERNA ITALIA SRL; 
• Trattativa n. 451025 – Gara ID.14PRE011.2 (lotto n. 17) - Ditta PRO.LAB. SRL; 
• Trattativa n. 453727 – Gara ID.18PRE015 (lotto n. 27) - Ditta EB NEURO SPA; 
• Trattativa n. 453734 – Gara ID.18PRE015 (lotto n. 125) - Ditta EB NEURO SPA; 

 
Rilevato che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, ad esclusione della ditta 
3M ITALIA SRL, tutte le ditte invitate hanno presentato offerta, così come indicato nei verbali delle 
negoziazioni delle trattative dirette, agli atti di questa Amministrazione; 
 



 

 
 

Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nei verbali 
generati dal sito www.acquistinretepa.it, conservati agli atti di questa Amministrazione; 
 
Rilevato inoltre che per il lotto n. 6 della procedura ID.15PRE015.2, per i lotti nn. 27 e 125 della 
procedura ID.18PRE015 e per il lotto n. 54 della procedura ID.15PRE008.2, il competente Ufficio ha 
altresì provveduto a richiedere una miglioria delle offerte economiche presentate alle ditte 
concorrenti e che queste, come da note conservate agli atti di questa Amministrazione, si sono rese 
disponibili a concedere una miglioria dei prezzi offerti, come riportato nei relativi allegati alla presente 
Determinazione; 
 
Verificata altresì la rispondenza dei prodotti proposti dalla ditta partecipante al lotto n. 54 della 
procedura ID.15PRE008.2 e delle offerte delle altre ditte concorrenti relative alla fornitura di tutti gli 
altri dispositivi richiesti, come sopra indicati, alle esigenze degli utilizzatori; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto, di affidare le forniture in argomento alle ditte sotto indicate, 
conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato negli allegati alla presente 
Determinazione: 
 

• All.A.1.agg.15PRE015.2: 
 

Importo presunto di spesa fino al 31/08/2019 
(ID.15PRE015.2) 

Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA (P.IVA 09238800156) 
€ 5.038,00 

 
• All.A.2.agg.15PRE008.2: 
 

Totale presunto aggiudicato ditta CROMA GIO.BATTA SRL 
P. IVA 03504890280 € 21.987,92 

Totale presunto aggiudicato ditta KERNA ITALIA SRL 
P. IVA 02285250268 € 811,13 

Totale presunto aggiudicato ditta STERIS SRL 
P. IVA 01161520059 € 22.668,23 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 
30/06/2019 (ID.15PRE008.2) € 45.467,27 

 
• All.A.3.agg.14PRE011.2: 
 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 31/08/2019 
(ID.14PRE011.2) 

Ditta PRO.LAB. SRL (P.IVA 02133080305) 
€ 6.839,00 

 
• All.A.4.agg.18PRE015: 
 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO per 12 mesi 
(ID.18PRE015) 

Ditta EB NEURO SPA (P.IVA 04888840487) 
€ 20.606,00 

 
Dichiarata invece deserta per mancanza di offerte valide la trattativa n. 447284 e la successiva 
trattativa n. 475069 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 16) - Ditta 3M ITALIA SRL; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per le Ditte 
aggiudicatarie, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul 
MEPA; 
 



 

 
 

Considerato che i contratti di cui sopra potranno essere stipulati prima del termine di cui all’art. 32 
comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,, in quanto tale comma non si applica per le negoziazioni sul 
MEPA; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, le forniture oggetto del 
presente provvedimento, alle ditte, per i prodotti e verso i corrispettivi complessivi come di 
seguito riportati e come dettagliatamente specificati negli allegati alla presente Determinazione, 
conformemente alla documentazione di gara pubblicata sul Mepa: 

 
• All.A.1.agg.15PRE015.2: 
 

Importo presunto di spesa fino al 31/08/2019 
(ID.15PRE015.2) 

Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA (P.IVA 09238800156) 
€ 5.038,00 

 
• All.A.2.agg.15PRE008.2: 
 

Totale presunto aggiudicato ditta CROMA GIO.BATTA SRL 
P. IVA 03504890280 € 21.987,92 

Totale presunto aggiudicato ditta KERNA ITALIA SRL 
P. IVA 02285250268 € 811,13 

Totale presunto aggiudicato ditta STERIS SRL 
P. IVA 01161520059 € 22.668,23 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 
30/06/2019 

(ID.15PRE008.2) 
€ 45.467,27 

 
• All.A.3.agg.14PRE011.2: 
 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 31/08/2019 
(ID.14PRE011.2) 

Ditta PRO.LAB. SRL (P.IVA 02133080305) 
€ 6.839,00 

 
• All.A.4.agg.18PRE015: 
 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO per 12 mesi 
(ID.18PRE015) 

Ditta EB NEURO SPA (P.IVA 04888840487) 
€ 20.606,00 

 
 

2. di dichiarare deserta per mancanza di offerte valide la trattativa n. 447284 e la successiva 
trattativa n. 475069 – Gara ID.15PRE008.2 (lotto n. 16) - Ditta 3M ITALIA SRL; 

 
3. di procedere alla stipula dei contratti sul MEPA con le ditte come sopra individuate, prima del 

termine di cui all’art. 32 comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 



 

 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle parti 
interessate per gli adempimenti di competenza. 

5.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.a.1.agg.15pre015.2.pdf 
2 All.a.4.agg.18pre015.pdf 
3 All.a.3.agg.14pre011.2.pdf 
4 All.a.2.agg.15pre008.2.pdf 
 
 



 Atto n. 563 del 10/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 10/05/2018 17:44:30
IMPRONTA: 5DD7E545282D5875CCF4D26AA9EF0FBDAC62E7A0EA6C515855F62ACAF62395F1
          AC62E7A0EA6C515855F62ACAF62395F116F49CE0DC9EDBA4A693D81EE5F48123
          16F49CE0DC9EDBA4A693D81EE5F481230CF0070534EFBE4F8C28F6E2CE4BDCAE
          0CF0070534EFBE4F8C28F6E2CE4BDCAED97E9F47B02A9AC8BB441A6D05D09A34


